## Abkürzungen

Chronicon	Aegidius Tschudi, Chronicon Helveticum, bearb. von Bernhard Stettler, 13 Bde., Basel 1968–2000 (Quellen zur Schweizer Geschichte Neue Folge Abt. I, 7/1–13).
StaZH	Staatsarchiv Zürich
ZB ZH	Zentralbibliothek Zürich

## Quellen

Landesarchiv Glarus	Abschiedesammlung I
Staatsarchiv Zürich	B VIII 268: Tschudische Dokumentensammlung 1471–1480 B VIII 269: Tschudische Dokumentensammlung 1481–1490 X 12: Tschudis Auszüge aus der Chronik des Luzerner Diebold Schilling
Zentralbibliothek Zürich	Ms. A 58 (sog. Urschrift I) S. 412–431: Abschrift des Urner Jahrzeitbuchs

Abschrift von Tschudis Hand

### Antwort der hertzogen von Meiland uff dero von Zürich absagung.

Bona et Ioannes Galeacius<sup>a</sup> Maria Sfortiae vicecomites duces Mediolani etc. Papiæ Angleriaeq̄ue comites <sup>b-ac</sup> Ianuae<sup>b</sup> Cremonae domini gubernatori et populo civitatis Thuricensis. Per literas vestras datas die Iovis post festum sancti Othmari indixistis nobis bellum utpote requisiti ab Uraniensibus sociis vestris, mortem hominum depredationes incendia diruptiones castellorum agrorum et villarum depopulationes et omne malum quod poteritis conminantes. Profecto ut motus bellorum quos Uranienses in nos moliti sunt sine ulla ratione sive iustitia quin potius contra foedera nostra iusiurandum ac divina et humana iuria processerunt, ita et hoc vestra denuntiatio belli admirationem nobis attulit. Quippe quia putabamus vos qui alpes non<sup>c</sup> incolitis ratione vivere et ut cultu ita vitam<sup>d</sup> moribus hiis prestare qui ab humanitate absunt. Sed hec nostra oppinio admodum fefellit, quod videmus vos eodem appetitu duci quo Uranienses. Quid est quod de nobis merito conqueri valeatis? aut quae iniuria a nobis subditis vel mercationibus vestris illata est? Nisi fortasse quod nimium liberum<sup>e</sup> arbitrium nimisque amplas emunitates quas nequaquam debuissemus cum iactura maxima vectigalium et intractarum nostrarum ac animorum subditorum nostrorum vobis indulimus. Nichil est et profecto nil nisi certa quaedam avara cupiditas desiderumque et fames rerum aliaenarum, quod speramus vos fallit. Primum enim iustitia pro nobis militat quam favore immortalis<sup>e</sup> et optimus deus iuvare<sup>f</sup> semper consuevit viduasque et pupillos protegere. Habemus denique viros non vestris et Urani-

---

<sup>a</sup> korr. aus: Galeatz.

<sup>b-b</sup> über der Zeile nachträglich hinzugefügt.

<sup>c</sup> über der Zeile nachträglich hinzugefügt.

<sup>d</sup> unrichtig statt: *etiam*.